Criado Por: 46332537000

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0009961B5001820027FC01D665018F45

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2426/12/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: Solicitação para que seja feito o conserto
de vazamento de água na rua Abrilino Ferreira
Cardoso esquina com rua Helmuth Hardt, no bairro
Sítio Floresta.

Requer, nos termos do art. 157, inciso VIII, do Regimento Interno desta
casa Legislativa e, após ouvido o colendo plenário e cumpridos os trâmites
regimentais deste Poder Legislativo, seja remetido expediente ao Serviço
Autônomo de Saneamento de Pelotas - SANEP, para que seja feito o conserto de
vazamento de água na rua Abrilino Ferreira Cardoso esquina com rua Helmuth
Hardt, no bairro Sítio Floresta.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação deve-se ao fato de moradores em conversa com o Vereador
relataram que o vazamento está ocorrendo há algum tempo.

Sala de Sessões, 12 de abril de 2021

PAULO SÍTIO FLORESTA
               Vereador líder bancada PSDB